

گزارش دفتر سیاسی حزب اتحاد درباره فروریختن متروپل

حادثه فروریختن ساختمان متروپل آبادان، در خرداد ۱۴۰۱، بسیار تلخ، سنگین و در اندازه یک فاجعه بود. این حادثه نه تنها مردم آبادان و خانواده‌های جان‌باختگان را عزادار و عمیقاً ناراحت کرد، بلکه موج همدردی ملت ایران را برانگیخت، موج همدردی اعلام‌شده در میان گروه‌های مختلف جامعه، نشان داد که چقدر خطه خوزستان مورد توجه ملت ایران است. به گزارش روابط عمومی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی، دفتر سیاسی و کمیسیون توسعه و مطالعات مناطق حزب اتحاد ملت ایران ضمن ابراز همدردی، موضوع را در ابعاد مختلف در سه جلسه با حضور کارشناسان ملی و محلی، به طور مستوفا، در چهار فصل رسیدگی کرد:

فصل ۱- بررسی علل اعتراض‌های مردم آبادان و موج گسترده همدردی ملت ایران
فصل ۲- نگاهی اجمالی به توسعه خوزستان و سیر نزولی آن به عنوان اساس مشکلات استان و نارضایتی مردم
فصل ۳- ناکارآمدی نظام اجرایی زمین و کنترل ساختمان و فساد سامان‌دهی‌شده آن به عنوان یکی از عوامل مؤثر در بروز حادثه و از مصادیق منجر به توسعه‌نیافتگی استان‌ها و کشور

فصل ۴- درس‌آموزی‌ها از بررسی حادثه متروپل و چند پیشنهاد اصلاحی هرچند حل مسائل مناطق کشور، به تنهایی و بدون تغییر در شرایط عمومی کشور و تغییر در سیاست کلان مدیریت کشور به نتیجه مطلوب نمی‌رسد، اما تهیه‌کنندگان این گزارش، در سایه فرصت اجماع ملی و استانی به‌وجودآمده پس از واقعه، برای جلوگیری از حوادث مشابه و به منظور کام‌نهادن در مسیر کاهش موانع اساسی توسعه خوزستان، به اجمال پیشنهادهایی را به مردم و مسئولان ذی‌ربط، به قرار زیر ارائه کرده است.

۱- برای جلوگیری از تکرار این نوع حوادث محتمل جا دارد دولت تیمی از کارشناسان ارشد کشور در حوزه‌های مرتبط تعیین و وظیفه بررسی همه‌جانبه و ریشه‌های حادثه متروپل و استخراج راهبردها و راهکارهای جلوگیری از تکرار این نوع اتفاقات را به آنها بسپارد و در انتها نتیجه را به اطلاع عموم رسانده و خود پیشنهادهای اصلاحی را اجرایی کند.

۲- در شرایط موجود، در نظام ساخت‌وساز کشور و مقررات حاکم بر آن، مشکلات و تداخل وظایف زیادی وجود دارد. (به ویژه در نظام فنی اجرایی

تداخل وظایف بین سازمان برنامه و بودجه و وزارت راه و شهرسازی) همچنین، مدیریت شهری، با مشکلات و پیچیدگی‌های زیادی در کسب درآمد قانونی و در

مقاومت و پیروزی ایران در جنگ هشت‌ساله (یادآور می‌شود توسعه آبادان و خرمشهر باید در پیوند با هم دیده شود).

۳- بازآرایی سیاست‌های کشاورزی جلگه خوزستان و گرایش به تولید محصولات کشاورزی با ارزش‌افزوده برتر و استفاده بهینه از منابع آبی

۴- الزام صنایع بزرگ ملی مستقر در استان، به انجام مسئولیت اجتماعی خود با انجام سرمایه‌گذاری‌های آموزشی در جهت ارتقای توانمندی افراد بومی برای مشارکت در این طرح‌ها و افزایش سهم اشتغال مدیریتی، کارشناسی و حرفه‌ای منابع انسانی محلی در این طرح‌ها

۴- رسیدگی به قصورها و تقصیرات افراد و نهادهای دخیل یا ذی‌نفع که فعل یا ترک فعل آنها منجر به این حادثه سنگین شده است، اعم از مالک یا مالکان، در رأس همه شهرداری به عنوان حافظ منافع مردم، سازمان نظام مهندسی استان و شهرستان، منطقه آزاد اروند و همه ذی‌نفعان و ذی‌مدخلان اثرگذار در تعلق و بروز حادثه

۵- قوه قضائیه نسبت به تشکیل پرونده و برگزاری دادگاه علنی با حضور خانواده‌جان‌باختگان و خبرنگاران، برای رسیدگی به اتهامات نهادها و اشخاص دست‌اندرکار و مؤثر در عواملی که منجر به فروریختن ساختمان شده، اقدام کند.

غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

ارتباط ایران و روسیه از برکات دولت سیزدهم است

غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته است: شکل‌گیری ارتباط میان ایران و دولت روسیه یکی از برکات دولت سیزدهم است و نتیجه این ارتباط، سفر رئیس‌جمهوری ایران به روسیه و متقابلاً سفر ولادیمیر پوتین به ایران و انجام مذاکراتی سازنده بود و تفاهم‌نامه‌ای که به‌موجب آن قرار است در بخش بالادستی نفت و گاز ۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری انجام شود و به‌طور قطع ضمن ایجاد اشتغال‌زایی فعال، اثر بسیار گسترده‌ای هم در اقتصاد کشور خواهد داشت.

او روابط دیپلماتیک دولت سیزدهم را موفقیت‌آمیز ارزیابی کرده و به تسنیم گفته است: با دیپلماسی سیاسی دولت سیزدهم در این مدت، همچنین روابط ایران با همسایگان از جمله عمان، ترکمنستان، ازبکستان، قرقیزستان، جمهوری آذربایجان و به‌تازگی ترکیه نیز بهبود یافته است. برقراری ارتباط با پاکستان هم در دستور کار قرار دارد. وی افزود: در مذاکرات منتهی به عقد پیمان برجام، شرکت توتال فرانسه پذیرفته بود که پنج میلیارد دلار در بخش بالادستی صنعت نفت سرمایه‌گذاری انجام دهد که البته این سرمایه‌گذاری انجام نشد و این شرکت با تحریم آمریکا از ایران خارج شد؛ وقتی این تفاهم‌نامه ۴۰ میلیارد دلاری را در مقام مقایسه قرار می‌دهیم، می‌بینیم که قرار است روسیه هشت برابر آن قرارداد را در ایران سرمایه‌گذاری کند. مصباحی‌مقدم بدون اشاره به تبعات تحریم‌ها و قرارگرفتن ایران در لیست سیاه FATF، با بیان اینکه «متأسفانه سال‌هاست که در بخش بالادستی صنعت نفت سرمایه‌گذاری جدی و اساسی انجام نشده است»، گفت: برخی جاه‌های نفت و گاز بازدهی خود را از دست داده‌اند اما با سرمایه‌گذاری روس‌ها در بخش بالادستی صنعت نفت به‌زودی شاهد احیای مخازن و بهره‌برداری بیشتر و افزایش تولید و به‌تبع آن رشد

صادرات خواهیم بود. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی ادامه داد: افزون بر افزایش تولید و صادرات نفت، با توجه به اینکه در روسیه شرکت‌های قدری در زمینه نفت و گاز فعال هستند، این امکان فراهم می‌شود که بتوان تبادل دانش و فناوری کرد و از توانمندی این شرکت‌ها در بخش بالادستی صنعت نفت استفاده کرد. وی افزود: همکاری شرکت‌های نفتی ایرانی و روسی می‌تواند ارتباط بین دو کشور را عمق و غنا ببخشد، افزون بر این کشورهایی که تحت پیمان روسیه هستند نیز می‌توانند از منافع چنین قراردادی بهره‌مند شوند و روابط ایران با این کشورها نیز بهبود می‌یابد. مصباحی‌مقدم با ابراز اینکه «در روابط بین ایران و روسیه قرار است روبل و ریال مبنای مبادلات قرار بگیرد»، اضافه کرد: این امر سبب تقویت پول ملی و گسترش صادرات ایران به روسیه نیز خواهد شد و به‌طور قطع ضمن ایجاد اشتغال‌زایی فعال، اثر بسیار گسترده‌ای هم در اقتصاد کشور خواهد داشت. وی با اعلام اینکه روس‌ها قرار است در بحث فشارافزایی گاز پارس جنوبی نیز ورود کنند، گفت: سال‌ها قبل‌تر از ایران، قطر با سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی توانست سهم بیشتری از استخراج گاز از این میدان مشترک را به خود اختصاص دهد اما اکنون صنعت نفت ایران نیز می‌تواند با سرعت بیشتری از این حوزه مشترک بهره‌برداری کند و عقب‌ماندگی هم اگر وجود داشته باشد جبران کند. مصباحی‌مقدم با اشاره به تلاش‌های دولت سیزدهم برای خنثی‌سازی تحریم‌ها، خاطرنشان کرد: دیپلماسی فعال سیاسی و اقتصادی دولت سیزدهم سبب شده است که با وجود تحریم‌ها، صادرات نفت خام افزایش پیدا کند و به بالای یک‌میلیون بشکه در روز برسد؛ البته قیمت نفت و به‌تبع آن درآمدهای نفتی هم در یک سال اخیر افزایش یافته و همین امر سبب شده است شاهد کسری بودجه و استقراض از بانک



مرکزی نباشیم. مصباحی‌مقدم خاطرنشان کرد: مسیری که دولت شروع کرده، مسیر حل‌کننده مشکلات است؛ از طرفی روابط خارجی و بین‌المللی ایران به‌خصوص با دو قدرت جهانی چین و روسیه تقویت شده و از طرف دیگر روابط خارجی ایران با همسایگان یکی پس از دیگری در حال بهبود است و از سوی دیگر دولت برای پرداخت تعهدات خود به کارکنانش دست به استقراض از بانک مرکزی نزده است. او بدون توجه به تورم سنگین افزود: به‌زودی شاهد روند رو به کاهش نرخ تورم خواهیم بود و دیری نخواهد گذشت که دولت موفق می‌شود شرایط ثبات اقتصادی را فراهم کند.

The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین

LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN
Tel.: +98 21 226.137.52